ПРОТОКОЛ
совместного заседания МВК по устранению нормативно-правовых, административных и организационных барьеров на пути развития предпринимательства и Совета по малому предпринимательству при Администрации Цимлянского района

г. Цимлянск                                          №3                                            19 июля 2018
ул. Ленина, 24, 14-00

Председатель                  Ананьева Т.В.
Секретарь                        Луцевич О.А.
Присутствовали: члены комиссии и Совета, Административная комиссия Цимлянского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Организация сезонной нестационарной торговли на территории Цимлянского района
2.Выявление и устранение фактов несанкционированной торговой деятельности на территории Цимлянского района
1.СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack] Гамову Е.В.: В 2018 году было проведено 2 аукциона по приобретению права на размещение нестационарных торговых объектов. По итогам проведенных торгов право на размещение получили предприниматели по следующим адресам:
1) г. Цимлянск, ул. Социалистическая, 17 (район магазина «Цветы»)- торговля мороженым, квасом, напитками. ИП Медведева Юлия Александровна.
2) г. Цимлянск, ул. Московская (район магазина «Артемида»)-торговля мороженым, напитками, квасом. ИП Медведева Юлия Александровна.
3) г. Цимлянск, ул. Социалистическая, 86 (район ОАО «Цимлянский рынок»)-торговля мороженым, напитками, квасом. ИП Медведева Юлия Александровна.
4) г. Цимлянск, ул. Ленина, 29 (район ПАО «Сбербанк»)-торговля мороженым, напитками, квасом. ИП Медведева Юлия Александровна.
5) г. Цимлянск, ул. Ленина, 119-б (район магазина «Виктория»)- торговля фруктово-ягодной и плодоовощной продукцией. ИП Ильтифатлы Ильтифат Матлаб Оглы.
6) г. Цимлянск, ул. Ленина, 119-б (район магазина «Виктория»)- торговля бахчевыми культурами. ИП КФХ Береза Владимир Иванович.
7) г. Цимлянск, ул. Советская, 66 (район магазина «Лидер»)- торговля бахчевыми культурами. ИП КФХ Береза Владимир Иванович.

РЕШИЛИ: Информацию докладчика принять к сведению.

2.СЛУШАЛИ:

Луцевич О.А. Для пресечения фактов несанкционированной торговли на территории Цимлянского района, совместно с сотрудниками МУ МВД России «Волгодонское» ОП № 5 г. Цимлянска Ростовской области и Административной комиссией района, проводятся профилактические мероприятия.
По итогам данных рейдов гражданам и предпринимателям, осуществляющих несанкционированную торговлю, выносятся устное замечание (при устранении нарушений) или составляются протоколы, с наложением денежного штрафа. За первое полугодие 2018 года Специалистом по потребительскому рынку было составлено 8 протоколов.

РЕШИЛИ: Продолжить работу по выявлению фактов несанкционированной торговли.

Председатель:                                                                          Т.В. Ананьева

Секретарь                                                                                  О.А. Луцевич